EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2026 

O MUNICÍPIO DE RIO DOS ÍNDIOS torna pública a contratação emergencial da 

empresa AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

31.841.944/0001-15, pelo valor de R$ 13.750,00 (treze mil setecentos e cinquenta reais), através 

da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2026, de acordo com o Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 

14.133/2021, com a finalidade de executar perfuração para aprofundamento de 80 metros do 

poço tubular já existente em Linha São Miguel, Município de Rio dos Índios/RS, dos atuais 220